ENDEREÇO: ALAMEDA NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO, S/N, CENTRO-TERRA ALTA/PA, CEP: 68.773-000.
TELEFONE (91) 3662-1319, EMAIL: terraaltasaude@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

Secretaria Municipal de Saúde

AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, e em consonância

com as necessidades e justificativas apresentadas por esta Secretaria, juntamente com o

Parecer Jurídico e Parecer do Controle Interno, reconhece e AUTORIZA a Adesão à Ata

de Registro de Preço, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 024/2022 do Fundo

Municipal de Saúde de Igarapé-Açú/PA, que é o órgão gerenciador da Ata de Registro de

Preços, da qual a empresa Nortemed Distribuidora de Produtos Médicos LTDA,

devidamente inscrita no CNPJ Nº 05.048.534/0001-01, foi vencedora, cujo o objeto é a

Contratação de empresa aquisição de medicamentos de assistência farmacêutica básica,

hospitalares, especializados, controlados e medicamentos de modo em geral, bem como

a aquisição de material técnico e insumos hospitalares para atender as demandas da

rede de saúde pública do município de Igarapé-Açu, e CONVOCA a empresa Nortemed

Distribuidora de Produtos Médicos LTDA, devidamente inscrita no CNPJ Nº

05.048.534/0001-01, para a celebração do contrato com esta Administração, em

conformidade a Lei Federal nº 8.666/93 e demais legislação correlatas.

Terra Alta/PA, 24 de abril de 2023.

______________________________________

Arivaldo Vidal Aguiar
Secretário Municipal de Saúde

		2023-04-24T16:56:32-0300
	ARIVALDO VIDAL AGUIAR:71313079200